
Socialinių darbuotojų diskusijų klubo nuostatai 

 

1. Bendrosios nuostatos  

 

1.1. Socialinių darbuotojų diskusijų klubas (toliau – SDDK) yra organizacija, veikianti Klaipėdos 

universiteto Sveikatos mokslų fakulteto Socialinio darbo katedros sudėtyje.  

 

1.2. SDDK tęsia 1995 m. įkurto profesinės socializacijos centro „Rėdos Ratas“ veiklą. 

 

1.3. SDDK sudėtyje veikia studentų karitatyvinės veiklos grupė. 

 

1.4. SDDK savanoriškumo pagrindu vienija Socialinio darbo katedros dėstytojus, studentus, 

absolventus, Socialinio darbo institucijų ir organizacijų profesionalus bei savanorius, 

Klaipėdos universiteto bendruomenės, visuomenės narius. 

 

1.5. SDDK bendradarbiauja su Klaipėdos krašto Socialinių darbuotojų asociacija, siekiant 

kokybiškesnės informacijos sklaidos bei veiklos suderinamumo. 

  

1.6. SDDK bendradarbiauja su Klaipėdos universiteto Tęstinių studijų institutu ir turi galimybę kai 

kuriuos renginius įvertinti kvalifikacijos kėlimo pažymėjimu. 

 

1.7. SDDK renginiai ir susitikimai vyksta Klaipėdos universiteto patalpose arba Socialinio darbo 

praktikos institucijose bei organizacijose. 

 

1.8. SDDK susitikimai vyksta 2 kartus metuose – rudens ir pavasario semestre; studentų 

karitatyvinės  grupės veikla  – ištisus metus.   

 

1.9. SDDK buveinė – Klaipėdos universiteto Sveikatos mokslų fakulteto Socialinio darbo katedra, 

adresas: Herkaus Manto g. 84, tel. +370 (46) 398563  

  

10. SDDK internetinis adresas: sddk.svmf@ku.lt  

 

2. Klubo veiklos tikslai ir kryptys 

 

2.1. SDDK pagrindinis tikslas – Klaipėdos universiteto Sveikatos mokslų fakulteto Socialinio darbo 

katedros ir praktikos institucijų bendradarbiavimo skatinimas ir plėtotė siekiant aukštesnės 

Socialinių darbuotojų rengimo, profesionalių Socialinių darbuotojų kvalifikacijos kėlimo  

kokybės bei socialinio darbo kaip pagalbos žmogui profesijos sklaidos visuomenėje.  

2.2. Pagrindinės SDDK veiklos kryptys:  

-mokslinė – tiriamoji: SDDK renginiuose pristatomi ir aptariami Klaipėdos universiteto 

Sveikatos mokslo fakulteto Socialinio darbo katedros dėstytojų parengti ir vykdomi moksliniai 

tyrimai, mokslinės publikacijos, naujausi leidiniai; pristatomi ir aptariami baigiamieji bakalauro, 

magistro darbai; 

- mokslinė – metodinė: pristatoma ir aptariama pokyčiai Socialinių darbuotojų rengimo 

programoje; diskutuojama dėl praktikos vadovų institucijoje mokymų programos sudarymo bei 



turinio; sudaroma galimybė susipažinti su Socialinių darbuotojų rengimo bei specialistų 

kvalifikacijos kėlimo sistema kitose pasaulio šalyse – į susitikimus kviečiami užsienio šalių 

dėstytojai, atvykę pagal Erasmus/Socrates dėstytojų mainų programą, katedros dėstytojai dalinasi 

Erasmus/Socrates programoje įgyta patirtimi; Socialiniai darbuotojai – praktikai pristato 

naujausius projektus, darančius įtaką socialinio darbo teorijos ir metodikos tradicijai Lietuvoje; 

- edukacinė: SDDK renginiuose ir jų organizavime dalyvauja Klaipėdos universiteto Sveikatos 

mokslų fakulteto Socialinio darbo katedros studentai, turėdami galimybę susieti socialinio darbo 

teoriją ir praktiką, formuotis refleksyvinius gebėjimus, kritiškai pažvelgti ir permąstyti savo 

vertybines nuostatas kaip vieną svarbiausių Socialinio darbuotojo profesinės kompetencijos 

elementų; 

- švietėjiška: SDDK renginiuose susipažįstama su Klaipėdos mieste veikiančiomis 

Nevyriausybinėmis organizacijomis (NVO), pristatymuose neretai dalyvauja ne tik organizacijos 

darbuotojai, bet ir klientai; apie SDDK renginius informuojama Klaipėdos miesto, Klaipėdos 

universiteto bendruomenė, tuo siekiant keisti visuomenės požiūrį į socialinės rizikos grupės 

asmenis, skatinant toleranciją ir supratingumą kaip vieną iš svarbiausių asmens įgalinimo 

aspektų; 

- sociokultūrinė: SDDK struktūroje veikia studentų karitatyvinės veiklos grupė – ištisus metus 

studentai lankosi Socialinės apsaugos ir darbo, Kultūros ir švietimo, Sveikatos apsaugos, 

Teisėsaugos institucijose ir organizacijose, reabilitacinėse bendruomenėse, organizuodami 

bendruomeninio giedojimo, kalendorinių tradicijų vakarus; SDDK renginių sudedamoji ir 

tradicinė dalis – bendruomeninis giedojimas, atliepiant tuo metu aktualią tautinę, socialinę, 

krikščionišką tradiciją. 

3. SDDK narystė. Nėra formalios narystės – SDDK renginiuose gali dalyvauti kiekvienas, kuriam 

artima SDDK veiklos idėja, puoselėjanti teorijos ir praktikos ryšio plėtotę, Klaipėdos universiteto 

Sveikatos mokslų fakulteto ir Socialinio darbo katedros ir Socialinio darbo praktikos institucijų ir 

organizacijų bendradarbiavimą, siekiant aukštesnės socialinių darbuotojų rengimo bei specialistų 

kvalifikacijos kėlimo kokybės; norintiems geriau pažinti socialinio darbo kaip pagalbos žmogui 

profesijos ypatumus. 

4. SDDK materialinis turtas: SDDK nedisponuoja materialiniais resursais. 

5. Atskaitomybė. SDDK veiklos planas aptariamas ir tvirtinamas Klaipėdos universiteto Sveikatos 

mokslų fakulteto Socialinio darbo katedros posėdyje, dalyvaujant pageidaujantiems Socialinio 

darbo praktikos institucijų ir organizacijų atstovams; mokslų metų pabaigoje pristatomi ir 

aptariami SDDK veiklos rezultatai, numatomos tolesnė veiklos gairės. 



6. SDDK organizacinė struktūra. SDDK organizacinio komiteto sudėtyje – visi einamuoju 

laikotarpiu dirbantys Klaipėdos universiteto Sveikatos mokslų fakulteto Socialinio darbo 

katedros dėstytojai, studentai, absolventai  bei įvairių socialines paslaugas teikiančių institucijų ir 

organizacijų, teoritorinės bendruomenės atstovai,  savanoriškai dalyvaujantys SDDK veikloje; 

SDDK veiklos koordinatorė: doc. dr. Indrė Dirgėlienė, Klaipėdos universiteto Sveikatos mokslų 

fakulteto Socialinio darbo katedros dėstytoja. 

7. SDDK veiklos trukmė: nenumatoma.  

8. SDDK likvidavimas. SDDK gali būti likviduojamas 2/3 balsų dauguma Klaipėdos universiteto 

Sveikatos mokslų fakulteto Socialinio darbo katedros posėdyje. 

Nuostatus rengė: 

Prof. dr. Elvyra Acienė, Socialinio darbo katedros vedėja 

Doc. dr. Indrė Dirgėlienė, SDDK koordinatorė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


